
Smlouva o zajištění pravidelných kontrol provozuschopnosti a záručního a pozáručního
servisu stabilního hasicího zařízení FK – KOMPLET

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Čl. I.
Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 117 22
zastoupená  Ing.  Františkem  Nováčkem,  vedoucím  Oddělení  informačních  technologií
v Českých Budějovicích
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství

Oddělení informačních technologií v Českých Budějovicích
Mánesova 3a, České Budějovice, PSČ: 371 87

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel:
KLIKA – BP a.s.
se sídlem V Jirchářích 148/4, Praha, PSČ: 110 00
jednající Ing. Richardem Kadlecem, předsedou představenstva

Jiřím Krejčím, členem představenstva
IČO: 25555316
DIČ: CZ25555316
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, Vložka 17988

(dále jen „zhotovitel“)

Čl. II.
Předmět smlouvy

1. Touto  smlouvou  se  zhotovitel  zavazuje  provádět  pro  objednatele  pravidelné  kontroly
provozuschopnosti  a  záruční  a  pozáruční  opravy  stabilního  hasicího  zařízení  FK  –
KOMPLET instalovaného v objektu Finančního úřadu pro Jihočeský kraj, Mánesova 3a,
České Budějovice,  PSČ:  371 87 (dále  jen „objekt  objednatele“),  a  to  v serverovnách
umístěných v druhém nadzemním patře – č. dveří 100, 101, 102 a 103 (dále jen „dílo“).



2. Záruční a pozáruční opravy zařízení se zhotovitel zavazuje provádět na základě ohlášení
objednatele  a  dále  na  základě  vlastních  zjištění  při  prováděných  kontrolách
provozuschopnosti a revizí.

3. Kontroly  provozuschopnosti  a  záruční  a  pozáruční  opravy  se  zhotovitel  zavazuje
provádět podle platných právních a technických předpisů, pokynů výrobce a příslušné
projektové dokumentace SHZ FK – KOMPLET.

4. Pravidelná  kontrola  provozuschopnosti  zahrnuje  zkoušky  při  provozu,  sledování  
a dodržování lhůt dle čl. IV. této smlouvy a provádění potřebných činností na zařízení
k zajištění bezvadného technického stavu, zejména provádění pravidelných kontrol všech
částí systémů, odstraňování zjištěných technických závad, funkčních přezkoušení zařízení
tak, aby objednatel mohl spolehlivě příslušný systém provozovat a obsluhovat v plném
rozsahu podle projektovaných a pracovních požadavků.

5. Na základě zvláštní dohody smluvních stran v konkrétních případech bude zhotovitel  
pro objednatele dále provádět:

a) poradenské a konzultační služby
b) odborná školení
c) změny na stávajícím zařízení
d) úpravy, rozšíření a modernizace systému

Součástí  zvláštní  dohody  bude  zejména  cena  výše  uvedených  služeb  a  dodávek.
Poskytování těchto služeb a dodávek se řídí právním režimem této smlouvy, pokud to
povaha jednotlivých ustanovení nevylučuje.

Čl. III.
Rozsah pravidelných kontrol

1. Kontroly  a  zkoušky  budou  prováděny  v souladu  s ustanovením  §  7  a  §  8  Vyhlášky
Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, 
a to následovně:

a) pravidelná kontrola provozuschopnosti celého zařízení 1x za 12 měsíců
b) zkouška činnosti detekčně spouštěcího zařízení (EPS) 1x  za  6  měsíců  

od provedené kontroly
celého zařízení

2. Součástí  provedené  kontroly  provozuschopnosti  na  zařízení  je  jeho  písemné
zdokumentování  nebo  zaevidování  do  příslušné  dokumentace  zařízení  (provozní  řád  
a  deník).  Protokol  o  kontrole  provozuschopnosti  zařízení  musí  obsahovat  náležitosti
určené  platným  právním  nebo  technickým  předpisem.  Tento  doklad  je  podkladem
k vystavení daňového dokladu. Zhotovitel provede vždy o vykonané činnosti záznam  
do provozního řádu a deníku.



Čl. IV.
Lhůty a termíny plnění

Zhotovitel je povinen:

1. nejpozději  do  15  hodin  následujícího  pracovního  dne  od  ohlášení  závady  zařízení  
na dispečink zhotovitele  –  tel.:   fax:  mobil:

 se dostavit k odstranění závad do objektu objednatele a započít práci
na opravě.

2. provádět pravidelný servis v následujících termínech:
a) roční kontrola provozuschopnosti prosinec
b) pololetní kontrola provozuschopnosti červen

3. zajistit tlakovou zkoušku nádoby dle ČSN
4. při  změnách  v systému  SHZ  FK  –  KOMPLET  předložit  do  14  dnů  projektovou

dokumentaci skutečného provedení a to 2x písemně a 1x elektronicky.

Čl. V.
Cena plnění

1. Ceny bez DPH za pravidelné kontroly a opravy v souhrnu za všechny serverovny jsou
stanoveny takto:

Pravidelná kontrola provozuschopnosti celého zařízení dle čl. III. odst. 1 písm. a) této
smlouvy:

a) hasicí zařízení   4 800,- Kč
b) detekčně spouštěcí zařízení 11 200,- Kč
c) doprava   2 600,- Kč
celkem 18 600,- Kč

Zkouška činnosti detekčně spouštěcího zařízení (EPS) dle čl. III. odst. 1 písm. b) této
smlouvy:

a) detekčně spouštěcí zařízení 11 200,- Kč
b) doprava   2 600,- Kč
celkem 13 800,- Kč

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou ceny stanovené dohodou smluvních stran jako
ceny pevné. Cena dopravy zahrnuje náklady dodavatele na cestu do objektu objednatele

     i zpět. 
3. K ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku bude připočtena příslušná sazba DPH.
4. Záruční  opravy  zařízení  bude  zhotovitel  provádět  bezplatně  v souladu  se  zárukou

převzatou  dodavatelem  zařízení  (záruční  list)  a  příslušnými  ustanoveními  platných
právních předpisů.



Čl. VI.
Platební podmínky

1. Cenu  za  provedenou  kontrolu  se  objednatel  zavazuje  uhradit  na  základě  faktury  –
daňového dokladu se splatností 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli
na adresu pro doručování uvedenou v čl.  I.  této smlouvy.  Přílohou daňového dokladu
bude  doklad  (zpráva  o  kontrole  provozuschopnosti)  o  provedené  kontrole
provozuschopnosti.

2. Daňové doklady vystavené zhotovitelem musí  obsahovat  veškeré  zákonné  náležitosti.
V případě, že daňový doklad nebude tyto náležitosti obsahovat, objednatel je oprávněn jej
vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová
lhůta  splatnosti  začne  plynout  doručením opraveného  daňového  dokladu  objednateli  
na adresu pro doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy.

3. Daňové doklady musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
a) označení faktury a její číslo
b) název a sídlo objednatele:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ: 117 22

c) místo plnění: Finanční úřad pro Jihočeský kraj
d) název a sídlo zhotovitele
e) údaj o zápisu zhotovitele do obchodního rejstříku, včetně spisové značky
f) identifikační číslo objednatele a zhotovitele
g) předmět  plnění  včetně  číselného  kódu  NIPEZ  (mezinárodní  infrastruktury  

pro elektronické zadávání veřejných zakázek)
h) den odeslání daňového dokladu a lhůtu jeho splatnosti
i) označení peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele, na který má být plněno
j) cena (bez DPH, DPH a včetně DPH).

4. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

Čl. VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel  je  povinen  provést  dílo  řádně  a  včas.  Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo
v kvalitě  odpovídající  účelu  smlouvy,  platným  právním  předpisům  a  závazným
technickým normám a při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN.

2. Zhotovitel je povinen počínat si v prostorách objektu objednatele tak, aby nedocházelo 
ke škodám na majetku objednatele. 

3. Zhotovitel  je  povinen  při  provádění  díla  v objektu  objednatele  zachovávat  čistotu  
a  pořádek,  dodržovat  bezpečnostní  předpisy,  předpisy  protipožární  ochrany,  ochrany
životního  prostředí  a  hygienické  předpisy,  odstranit  na  své  náklady  odpady  
a  nečistoty  vzniklé  prováděním  díla.  Zhotovitel  je  povinen  zajistit  bezpečnost  práce
vlastních zaměstnanců.

4. Zhotovitel se dále zavazuje:
a) zajišťovat službu servisním dispečinkem 

 adresa: KLIKA-BP a.s., o.z. Dráby 850, 566 01 Vysoké Mýto



 telefon: 
b) provádět pravidelné kontroly v souladu s pokyny a předpisy výrobců jednotlivých

zařízení
c) dodržovat termíny pravidelných servisů dle této smlouvy
d) při vstupu a pohybu v objektu objednatele dodržovat pokyny objednatele
e) vést evidenci provedených servisů a oprav na bezpečnostních systémech dle čl. II.

a čl. III. této smlouvy
f) vést  veškerou  komunikaci  týkající  se  lokálního  stabilního  hasicího  zařízení

prostřednictvím osoby zodpovědné za provoz dle provozního řádu a deníku
g) termín  plánovaného  provedení  periodických  kontrol  v dostatečném  předstihu

(minimálně  týden  předem)  nahlásit  osobě  odpovědné  za  provoz  v objektu
objednatele.

5. Objednatel se zavazuje:
a) zajistit  obsluhu  SHZ  FK  –  KOMPLET  v souladu  s návody  na  obsluhu  

a provozním řádem
b) v případě  zjištěné  závady  ji  neprodleně  nahlásit  zhotoviteli  na  jeho  servisní

dispečink včetně laického vyčerpávajícího popisu závady; součástí vyrozumění  
o závadě je i sdělení telefonního čísla a jména zástupce objednatele, u kterého se
servisní  technik  může  telefonicky  informovat  o  projevech  poruchy,  způsobu
předání  dokumentace  a  případných  dalších  postupech  nutných  k odstranění
poruchy

c) v dohodnutých  termínech  dle  článku  III.  této  smlouvy  umožnit  technikům
zhotovitele provedení pravidelného servisu

d) provést jedenkrát týdně optickou kontrolu systému
e) uvědomit zhotovitele před odpojením systémů a zařízení z provozu
f) ustanovit osobu odpovědnou za provoz bezpečnostních systémů a její jméno spolu

s telefonním spojením zapsat  do provozního řádu a deníku na  daném objektu.
Poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k plnění závazku.

Čl. VIII.
Záruka za dílo, odpovědnost za vady a škodu

1. Zhotovitel poskytuje záruku na pozáruční opravy dle této smlouvy v délce 24 měsíců a na
nově instalované díly v délce 24 měsíců ode dne jejich předání a převzetí objednatelem.
Zhotovitel  se  zavazuje  používat  při  opravách  jen  originální  náhradní  díly,  pokud  se
s objednatelem nedohodne jinak.

2. Bude-li  zhotovitel  dle  této  smlouvy provádět  záruční  opravy zařízení,  řídí  se  práva  
a  povinnosti  smluvních  stran  zárukou  převzatou  dodavatelem zařízení  (záruční  list)  
a ustanoveními příslušných právních předpisů.

3. Odpovědnost za vady na provedené práci při servisu a opravách se řídí obecně závaznými
právními předpisy. 



4. Náklady  spojené  s odstraňováním závad  zařízení  zaviněných  objednatelem resp.  třetí
osobou, nebo způsobených vnějšími vlivy včetně působení živelných událostí nese vždy
objednatel.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou prokazatelně způsobili jeho zaměstnanci při plnění
této smlouvy. 

6. Zhotovitel  odpovídá  za  veškerou  škodu  vzniklou  v souvislosti  s plněním povinnosti  
podle  této  smlouvy  na  majetku  objednatele.  Pokud  činností  zhotovitele  dojde  
ke  způsobení  škody objednateli  nebo  jiným subjektům z titulu  opomenutí,  nedbalosti
nebo  neplnění  podmínek  vyplývajících  z právních  předpisů  nebo  vyplývajících  z této
smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to
možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

7. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody vzniklé jí v důsledku
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou, jejíž výše není
limitována výší smluvní pokuty.

Čl. IX.
Smluvní pokuta

1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě porušení povinností vyplývajících z této smlouvy,
zaplatí  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  1 000,-  Kč  za  každý  případ  porušení
povinnosti.  Za  porušení  povinností  vyplývajících  z čl.  IV.  není  považováno  porušení
povinností způsobené vyšší mocí.

2. Objednatel  se  zavazuje,  že  v případě prodlení  s placením ceny za dílo  dle  čl.  V.  této
smlouvy za podmínek dle čl. VI. této smlouvy zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky, za každý den prodlení.

3. Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu
škody způsobené porušením povinnosti, jejíž výše není limitována výší smluvní pokuty.

4. V případě  opakovaného  nebo  zvlášť  závažného  porušení  ustanovení  této  smlouvy  je
objednatel oprávněn po předchozím upozornění zhotovitele (postačí upozornění ústní)  
od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je třeba učinit písemně a zaslat je
druhé smluvní straně. V souladu s ustanovením § 2004 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, objednatel v tomto případě odstoupí  
od smlouvy s účinky do budoucna. Odstoupením od smlouvy zanikají smluvním stranám
práva  a  povinnosti  smlouvou  stanovená  s výjimkou,  která  je  upravena  v ustanovení  
§ 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. X.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel odpovídá objednateli:
a) za kvalitu a odbornou správnost poskytovaných servisů a oprav, za dodržování

platných norem a předpisů v souvislosti s provedením díla dle této smlouvy



b) za  škody  na  majetku  objednatele,  event.  zdraví  pracovníků  a  návštěvníků
objednatele, vzniklé protiprávním jednáním pracovníků zhotovitele a porušením
platných předpisů a norem v souvislosti s provedením díla dle této smlouvy

c) za poskytnutí  přesných a úplných informací  vztahujících se k předmětu plnění
oprávněným pracovníkům objednatele

d) za respektování potřeb a nutných bezpečnostních opatření v prostorách dotčených
prováděním prací.

2. Zhotovitel  se  zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech,  o  nichž  se
v souvislosti s plněním díla dozví, a to i po skončení platnosti této smlouvy. Povinnost
mlčenlivosti podle věty první se vztahuje také na zaměstnance zhotovitele provádějící
dílo v objektu objednatele.

Čl. XI.
Doba smluvního vztahu a jeho ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností ode dne 1. 5. 2014.
2. Tato  smlouva  může  být  kdykoliv  ukončena  písemnou  dohodou  smluvních  stran  

nebo písemnou výpovědí kteroukoli smluvní stranou, anebo odstoupením od smlouvy  
dle ustanovení čl. IX. odst. 4 smlouvy.

3. Výpovědní  lhůta  činí  tři  měsíce  a  začíná  běžet  prvním dnem měsíce  následujícího  
po  doručení  písemné  výpovědi  druhé  smluvní  straně.  Během  výpovědní  lhůty  je
zhotovitel  nadále  povinen  řádně  provádět  dílo  dle  této  smlouvy  pro  objednatele  
a objednatel je povinen za toto dílo řádně platit dohodnutou cenu díla podle této smlouvy.

Čl. XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato  smlouva  představuje  dohodu  smluvních  stran  o  předmětu  této  smlouvy.  Práva  
a  povinnosti  stanovená  v této  smlouvě  a  v zadávací  dokumentaci  k veřejné  zakázce
malého  rozsahu  „Revize  SHZ“  (dále  jen  „zadávací  dokumentace“)  jsou  pro  smluvní
strany závazná. 

2. Pokud se práva a povinnosti  stanovená v této smlouvě, resp. v zadávací dokumentaci,
odchylují  od  ustanovení  příslušného  zákona,  která  nemají  donucující  povahu,  mají
přednost  práva  a  povinnosti  stanovená  touto  smlouvou  či zadávací  dokumentaci.
V záležitostech touto smlouvou, resp. zadávací dokumentací, neupravených se řídí práva
a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označené
pořadovými  čísly  a  řádně  podepsány  osobami  oprávněnými  jednat  ve  věcech  této
smlouvy. Ke změnám a dodatkům uzavřených jiným způsobem, než který je uveden  
ve větě první tohoto odstavce, nebude brán zřetel.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – nabídka. 
5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží jedno vyhotovení.



6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 1. 5. 2014.

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu 
a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz
souhlasu  připojují  své  podpisy.  Rovněž  tak  prohlašují,  že  jim  nejsou  známé  žádné
skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit ji
neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit tak její účel.

V Českých Budějovicích dne 22. 4. 2014 V Praze dne 25. 4. 2014

……………………………………………….
Česká republika – Generální finanční

ředitelství
Ing. František Nováček

vedoucí Oddělení informačních technologií
v Českých Budějovicích

……………………………………………….
KLIKA – BP, a.s.

Ing. Richard Kadlec
předseda představenstva

……………………………………………. 
KLIKA – BP, a.s.

Jiří Krejčí
člen představenstva


